
 

 

COMUNE DI TRIBANO 
35020-PROVINCIA DI PADOVA  

 
  

 

Determinazione DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO n. 167 del 30-05-2025  - COMUNE DI TRIBANO 

 
 
 

DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 167 
del 30-05-2025 

 
 
Reg. Settore 167 
 
 

Oggetto: RESTITUZIONE SOMMA ERRONEAMENTE VERSATA E NON DOVUTA 
- SANZIONI AMMINISTRATIVE AL CODICE DELLA STRADA - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

 
Premesso che in data 13.02.2024 è stata versata sul c/c postale n. 1047594344 intestato al “Comune di 
Tribano – Servizio Tesoreria” la somma di € 220,70.= da parte del Sig. *********, residente a 
********** - Via ************** quale pagamento sanzione amministrativa al Codice della Strada 
giusta notifica di accertamento n. 10432/2023; 
 
Dato atto che successivamente è stato appurato, su richiesta dell’interessato, che il suddetto verbale 
era stato pagato due volte per errore; 
 
Ritenuto quindi di dover provvedere alla restituzione dell’importo di € 220,70.= quale somma 
erroneamente versata dal Sig. ************; 
 
Vista la comunicazione presentata in data 14.05.2025 da parte del Sig. ************* con la quale 
delegava la Sig. *********** a richiedere il rimborso della somma erroneamente versata; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000; 
 
Accertata la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il Decreto n. 1 Prot. n. 121 del 07.01.2025 di nomina dei Responsabili dei vari Servizi; 
 
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n.4 del 17.01.2025 di approvazione del Piano 
Economico di Gestione (P.E.G.); 
 

DETERMINA 



N. 167 

Determinazione DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO n. 167 del 30-05-2025  - COMUNE DI TRIBANO 

 
1. Di impegnare a favore del Sig. ************ - C.F. ************ – residente a ************* 

- Via ********** l’importo di € 220,70.= quale somma erroneamente versata per pagamento 
sanzione amministrativa al Codice della Strada (Notifica di accertamento n.10432/2023); 
 

2. Di imputare la somma di € 220,70.= alla Missione 1 – Programma 11 – Titolo 1 (Cap. 21590) B.P. 
2025 disponibile; 

 
3. Di provvedere alla restituzione e liquidazione della somma accreditando l’importo di € 220,70.= 

sul conto IBAN: IT ******************  intestato ai Sigg. ************* e 
****************; 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile.  
  

ATTESTA 
 

Di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art.6 bis 
della legge 241/90, dall’art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 GARAVELLO GIANNA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


